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Lønningen for Andenlæreren blev ved fornævnte allerhøieste Nesolution fastsat til 500

Kr. foruden fri Bolig og Bt«rendsel, og Lærerinden, der foreløbig er bleven konstitueret, idet
det blev anset for rigtigst først at antage hende paa Prøve, erholder en Godtgjørelse der midler-

tidig er betegnet til 200 Kr. Andenlæreren er et yngre Menneske, som er uddannet i et to-

aarigt Kursus ved den herværende Lærerskole, og hans Lønningsvilkaar ere, onit de end ikke
kunne siges at være tilfredsstillende, dog, saavidt Konnnunalbestyrelsen bekjendt, bedre end de,
hvorunder de fleste af de herværende Almueskolelærere virke, og desuden gjælder det for en Del

ogsaa ham, at han her i Byen, forsaavidt han besidder fornøden Dygtighed, vil have lettere

Adgang til passende Erhverv ved Siden af Skolen, ·end han vilde kunne opnaa paa Landet,
medens Lærerinden, der foruden Undervisning i Haandarbeide ikkun underviser i Pogeklassen,
afset fra ordinært kvindeligt Haandarbeide, aldeles ingen faglig Uddannelse har faaet; forøvrigt
er hendes Lønning, som bemærket, ansat rent midlertidigt

Til disse Bemærkninger tror man at kunne indskrænke sig, idet man forventer, at den

høie Zkoledirektion paany vil anbefale Kommunalbestyrelsens Andragende om af Statskassen at

erholde det fornødne Laan af 15,000 Kr. til en ny Almueskolebygnings Opførelse

De modtagne Bilag remitteres hoslagt.

L. Brendstrup. E. Bærentzen. Johs Hansen J. Evensen.

Elieser Jacober. E. Johansen.

Tn Foer- Amte S«kolcdircknon.

Man forbeholder sig nærmere at forhandle denne Sag under 3die Behandling.

243) 111. e. Ny Post. Skrivelse fra Indenrigsministerem

Judenrigsministeriet Kjøbenhavn, den Bde«Febrnar 1881.

Ved Finantsloven for Finantsaaret 1864—5—65 blev der under Hensyn til de betyde-

lige Tab, der vare tilføiede Nibe Kjøbstad ved den ved det stedfundne Gjennembrud ved Agger
bevirkede Tilsanding af den Arm af Limfjorden, hvorved Byen er beliggende, tilstaaet Kjøbstadens
Havnevaesen et Tilskud af Statskassen paa 6,750 Rdl. til Anlæg af en Havn ved Byen med

et dertil førende Seilløb, hvorhos der som Laan til Havnen blev bevilget et Beløb af 7,000

Rdl« mod 4 pCt. Rente, dog at i de første 5 Aar 2 pCtT kunde lægges til Kapitalen, hvor-
efter Laanet vilde være at forrente og afdrage med 192 Rdl. 484Sk. · · . · »

Allerede sorinden var der imidlertid i Henhold til et af Finantsministeriet derom givet
Tilsagn af den daværende Livreiite- og Forsørgelsesanstalt af 1842 blevet ydet Nibe Kjøbstads
Havn et Laan i det ommeldte Øiemed paa 20,000 Rdl., at forrente og afdrage med 6 pCt.
aarlig, saaledes at 4 pCt· af det til enhver Tid tilbagestaaende Beløb betragtes som Rente og

Resten som Afdrag — · « - « » «

« Endelig er der ved Finantsloven for 1880081 blevet bevilget et Laan af Statskassen
til Nibe Havn under Kommunens Garanti paa 9,500 Kr., at forrente og afdrage paa samme
Maade, til Dækning as Omkostningerne ved en nødvendig Udbedring af den Skade, der ved

Drivis var tilføiet en Havnevæsenet tilhørende Skjærm, som tjener til Beskyttelse for Havnen.
I det hos-følgende Andragende har nu Nibe Byraad under Vedlæggelse af den lige-

ledes følgende Affkrift af det Ministeriet i Henhold til Lov om Kjøbstadkommunernes Styrelse
m. v. af 26de Mai 1868 forelagte Overslag over Nibe Havns Jndtægter og Udgifter i Aaret

1871, hvoraf fremgaar, at de Havnekassen tilslydende Jubtcegter for den væsentligste Del op-

sluges ved Forientningen og Afdragningen af de ovenmeldte Laan, udtalt, at Samme ikke vilde

se sig istand til at tilveiebringe Balanee i Havnens Okonomi paa anden Maade end derved, at

det ovennævnte Laan af Livrente- og Forsørgelsesanstaltenx hvoraf endnu staar til Rest et Beløb

af 22,417 Kr. 78 Øre, konverteredes saaledes, at Restsummen betragtedes som et nyt stiftet
Laan, der forrentedes og afdroges aarlig med 6 pCt., samt derhos anholdt om, at der til den

Ende maa blive Nibe Kommune ydet et Laan af Statskassen paa 23,000 Kr. Ministeriet maa

ligeledes antage, at der ikke gives nogen anden Vei til at tilveiebringe Ligevægt mellem Nibe

Havns Indtægter og Udgifter, end den nysnævnte af Byraadet foreslaaede, og har derfor, ledet


